日本工業大学工業技術博物館後援会

第 33 回総会 議事録

1．日  時 令和 5年 5月 26 日(金) 午後 3 時 10 分～4時 30分
2．場  所 日本工業大学 学友会館
3．出 席 者 法人会員 11 社 14 名、個人会員 10名、役員 8 名（個人会員 3 名含む）、合計 32 名
4．挨拶（司会：上原嘉宏）
       （1）後援会会長挨拶：花木 義麿会長
       （2）日本工業大学理事長挨拶：柳澤 章理事長

（3）工業技術博物館館長挨拶：清水 伸二館長
5．総会定足数の確認
        出 席 者：法人会員 11 社、個人会員 13 名 合計 24
        委 任 状：法人会員 20 社、個人会員 8名 合計 28
        合  計：52
               会 員 数：法人会員 48 社、個人会員 46 名、全 94
        ※出席者及び委任状の合計が52となっており、会則第12条に規定されている定足数19（=94/5）

を超えており、総会の成立となった。
6．議長選出  議長に花木義麿後援会会長を選出
7．議事    （1）2022 年度      事業報告
       （2）2022 年度      決算報告
       （3）会計監査報告
         事務局の五月女浩樹博物館職員より、令和 4 年度事業報告・決算報告・貸借対照表を読み上

げて報告が行われた。続いて岡安 英雄会計監事より、令和 4 年度会計監査の報告が行われ
た。出席した会員から特に異議なく、議長が承認を求め、特に意義は出されず、承認された。

       （4）2023 年度      事業計画案審議
       （5）2023 年度      予算案審議
         事務局より、令和 5 年度事業計画・予算案が読み上げられた。出席した会員から特に異議な

く、議長が承認を求め、特に意義は出されず、承認された。
       （6）名誉会員、知匠会員の称号授与式
         名誉会員については、役員会にて審議の結果、日本工業大学名誉教授 野中宏親 先生にお

贈りすることになったことが報告された。
         知匠会員については、役員会にて審議の結果、今年度は該当者なしとすることになったこと

が報告された。
8．その他
       （1）博物館の事業報告、博物館の事業計画案
       （2）博物館スタッフの紹介